

# مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

## دوره دوم - اجلاسیه اول

۱۳۶۳ - ۱۳۶۲

صورت مشروح مذاکرات جلسه علنی روز سه شنبه هشتم خرداد ماه ۱۳۶۳

### فهرست مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و تلاوت آیاتی از کلام الله مجید.
- ۲- انتخاب هیأت رئیسه موقت.

- ۳- استقرار هیأت رئیسه موقت در جایگاه هیأت رئیسه.
- ۴- گزارش انتخابات هیأت رئیسه شعب و هم چنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس.
- ۵- پایان جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده و دستور آن.

### جلسه ساعت ده و ده دقیقه به ریاست آقای سعیدامانی (رئیس سنی) تشکیل شد

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و تلاوت آیاتی از کلام الله مجید  
رئیس- بسم الله الرحمن الرحیم، با حضور ۱۸۷ نفر جلسه رسمی است  
منشی جلسه دستور جلسه را قرائت کنند.
- منشی- بسم الله الرحمن الرحیم، دستور جلسه دوم روز سه شنبه ۸ خردادماه ۱۳۶۳ هجری شمسی مطابق با ۲۷ شعبان ۱۴۰۴ هجری قمری.
- ۱- تلاوت کلام الله مجید.
- ۲- انتخاب هیأت رئیسه موقت.
- ۳- قرائت گزارش شعب پانزده گانه مبنی بر انتخاب هیأت رئیسه شعبه و اعضای کمیسیونهای تحقیق و آئین نامه.

رئیس- تلاوت کلام الله مجید را شروع کنید.

اللهم صل علی محمد وآل محمد

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم- بسم الله الرحمن الرحیم

ان الله یامرکم ان تودوا الامانات الی اهلها و اذا حکمتم بین الناس ان  
تحکموا بالعدل ان الله نعماً یعظکم به ان الله کان سميعاً بصیراً. یا ایها الذین امنوا  
اطيعوا الله و اطيعوا الرسول و اولی الامر منکم فان تنازعتم فی شئی فردوه الی الله  
والرسول ان کنتم تؤمنون بالله والیوم الآخر ذلک خیر و احسن تأویلاً. الم تر  
الی الذین یزعمون انهم امنوا بما انزل الیک و ما انزل من قبلك یریدون ان  
یتعاکموا الی الطاغوت و قد امروا ان یکفروا به و یرید الشیطان ان یضلهم ضلالاً  
بعیداً. و اذا قیل لهم تعالوا الی ما انزل الله و الی الرسول رأیت المنافقین یصدون  
عنک صدوداً.

(صدق الله العلی العظیم- حضار صلوات فرستادند)

«سورة النساء آیه ۶۱ الی ۶۵»

رئیس- برادر محترم آقای علی محمد بشارتی که مسؤول کاربردازی  
مجلس هستند، تصویری کلی از مجلس برای نمایندگان محترم بیان و امکانات  
موجود را در ده دقیقه شرح خواهند داد، آقای بشارتی تشریف بیاورید.  
علی محمد بشارتی- سلام علیکم ورحمة الله و برکاته. اعوذ بالله من الشیطان  
الرجیم، بسم الله الرحمن الرحیم. الحمد لله رب العالمین، الحمد لله خالق الخلق

باسط الرزق فالق الاصباح ذوالجلال والاکرام والفضل والانعام الذی بعد فلا یری  
و قرب فشهد النجوى تبارک و تعالی.  
دکتر هادی- تذکر آئین نامه ای دارم.

رئیس- بفرمائید.

دکتر هادی- بسم الله الرحمن الرحیم. طبق آئین نامه. دستور جلسه باید  
قبلاً در روز قبل اعلام بشود و خوب اگر چیز استثنائی آمد که با فوریت میاید  
در مجلس فرمایشات آقای بشارتی خلاف آئین نامه است، چون نه دیروز اعلام  
شده و نه در دستور امروز اعلام شده و نه مسأله ای است که فوریت آن در مجلس  
تصویب شده باشد.

رئیس- البته این به طور استثنائی است (خلخالی- چه استثنائی است؟)  
التفات کردید، تقریباً (عده ای از نمایندگان- خلاف آئین نامه است) برای آگاهی  
است خلاف آئین نامه فکر نمی کنم باشد. البته ما این موضوع را ممکن است  
به رأی نمایندگان محول کنیم چون خود نمایندگان بیشتر در این دو روزه  
می خواهند متوجه باشند که در زمینه های مختلفی که می خواهند عمل کنند تا یک  
حدودی آگاهی داشته باشند (همه نمایندگان) بستگی به رأی برادران دارد،  
اگر اجازه میدهند، ما تابع آئین نامه و تابع رأی نمایندگان هستیم. اگر الان اجازه  
میدهند، ادامه میدهیم، اگر اجازه نمیدهند بحثی نیست.

موحدی ساوجی- اجازه بدهید من آئین نامه را بخوانم و نیازی به رأی گیری  
ندارد.

رئیس- ساده را خواندند.

محمد یزدی- روشن است دیگر بحث روی آن نشود. اگر یکی از نمایندگان

بخواهند صحبت کنند اشکال ندارد ولی غیر نمایندگان نمی توانند صحبت کنند.

رئیس- اشکال ندارد ما هم تابع آئین نامه هستیم و هم تابع افکار  
نمایندگان.

موحدی ساوجی- بسم الله الرحمن الرحیم، ماده ۳ را خواهش می کنم توجه

کنید...

یکی از نمایندگان- آقا این هم خلاف آئین نامه است.

رئیس- آقای موحدی! درباره چه چیز میخواهید صحبت کنید، به طور کلی اگر منتفی است، دیگر بحثی نداریم. شروع می‌کنیم به دستور جلسه. موحدی ساوجی- نه منتفی نیست ماده ۳، میگوید بعد از به اصطلاح، مراسم تحلیف کاری که باید انجام بگیرد، بایستی که هیأت رئیسه موقت انتخاب بشود، یعنی هیچ چیز دیگری طبق آئین نامه بین هیأت رئیسه سنی و مراسم تحلیف و رفتن به بهشت زهرا و بعد انتخاب شعب، آنچه که میتوانیم انجام بدهیم، این است که هیأت رئیسه موقت را انتخاب بکنیم، بعد گزارشهای شعب برسد. رئیس- میرویم روی همان برنامه‌ای که باید انجام بدهیم، بحثی نیست ما قبول داریم. دستور اول جلسه را قرائت کنید.

#### ۲- انتخاب هیأت رئیسه موقت

منشی- دستور جلسه بعد از تلاوت کلام الله مجید، انتخاب هیأت رئیسه موقت است، افرادی که مایل هستند، خودشان را کاندیدا کنند. رئیس- اول جهت انتخاب رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، افرادی که کاندیدا هستند، خودشان را کاندیدا می‌فرمایند (نمایندگان- آقای هاشمی) بسیار خوب اعلام رای می‌کنیم، گلدانها را برای رای گیری ببرید. البته طبق آئین نامه باید رای گیری بشود، گلدانها را می‌آورند، برادرها رای میدهند و ما غیر از اجرای مفاد آئین نامه که نمیتوانیم عملی انجام بدهیم. گلدانها را جهت رای گیری ببرید. اگر افراد دیگری هستند که برای ریاست مجلس شورای اسلامی کاندیدا باشند خودشان را معرفی کنند. (اظهاری نشد) طبق آئین نامه رای مخفی است. خواهش می‌کنم نظم جلسه رعایت بشود. بعضی از برادران عنوان می‌کنند رئیس بانواب رئیس با هم رای گرفته بشود. در حالیکه آئین نامه به ما می‌گوید جدا رای بگیریم. گلدانها را می‌آورند برادران رای خودشان را جهت انتخاب ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به گلدانها بریزند. نیازی هم به توضیح ندارد. آئین نامه مشخص کرده، ما یک رئیس مجلس الان می‌خواهیم انتخاب بکنیم و همین رئیس مجلس است که یک نفر کاندیدا هست، با رای انتخاب می‌کنیم خواهش می‌کنم گلدانها را ببرید و رای بگیرید رای مخفی است و فقط الان برای ریاست مجلس رای می‌گیریم. توجه کنید: برادران نماینده که هنوز از حوزه انتخابیه شان نمایندگی آنها تأیید نشده است، حق رای دادن ندارند مجدداً توجه بفرمائید رای مخفی عبارت از این است که اسم نماینده روی ورقه رای نباشد و اسم فردی را که میخواهید به او رای بدهید روی کاغذهای سفید بدون هیچ اسمی باید نوشته شود. باز هم تذکر می‌دهم افرادی که هنوز اعتبار نامه شان تأیید نشده در این رای گیری نباید شرکت کنند و حق رای ندارند. البته حق شرکت در این جلسه را هم ندارند اگر افرادی به این نحو شرکت کرده‌اند از جلسه خارج بشوند.

هادی نجف آبادی - حق حضور در جلسه را هم ندارند. سید محمد خاتمی - تعداد حاضران در مجلس را اعلام بفرمائید بعد رای گیری کنید، چون مرتب تعداد تغییر می‌کند. فهیم کرمانی - دستور بدهید کارت های مختلف موافق و مخالف و مستمع در اختیار بگذارند که هر کسی هر طور خواست بتواند رای بدهد. رئیس - البته می‌توانند از کارت های بدون نام برادران نماینده قبلی استفاده کنند اگر هم کسری دارند از آقای قیصر خواهش می‌کنم کارت سفید و غیر سفید در اختیار برادران بگذارند. روی کاغذ سفید هم می‌توانند بنویسند قبلاً هم تذکر دادیم برادرهایی که اعتبار نامه شان تأیید نشده است از جلسه خارج بشوند به این ترتیب مشخص خواهد بود که برادرانی که اینجا تشریف دارند اعتبار نامه شان تأیید شده و حق رای دارند تعداد هم الان شماره می‌شود و اینجا عنوان می‌شود بعد برادران ان شاء الله رای خواهند داد. منشی - تعداد نمایندگان حاضر ۲۰۵ نفر.

رئیس - تعداد نمایندگان حاضر در جلسه ۲۰۵ نفر است. دقت بفرمائید کارت سفید موافق، کارت زرد مستمع... (همه نمایندگان) مجدداً توجه بفرمائید اساسی کسانی که مد نظر هستند باید روی کاغذ سفید نوشته شود آنطوری که گزارش داده‌اند تاکنون ۱۹ اعتبار نامه به اداره قوانین رسیده است. ضمناً آقای حسینی در وضعی هستند که اعتبار نامه ایشان تأیید نشده، از جلسه خارج بشوند، نمایندگان دیگری هم که باز در همین شرایط هستند، خواهش می‌کنم که در جلسه تشریف نداشته باشند. مجدداً طبق گزارشی که رسیده، تعداد کسانی که انتخاباتشان تأیید شده تاکنون به ۲۱ نفر رسیده است و الان

۲۰۵ نفر در جلسه حضور دارند. برنامه دوم رای گیری برای دو نفر نواب رئیس مجلس شورای اسلامی است که برادرانی که کاندیدا هستند، خودشان را معرفی میکنند و همچنین میتوانند دیگری را هم معرفی بکنند، رویهم رفته هر کس کاندیدا است بفرمائید تا اینجا ما ثبت کنیم و بعد ان شاء الله رای گیری کنیم. نمایندگان - آقای کروی - آقای ربانی املشی - آقای یزدی - آقای سید هادی خاتمی - آقای موحدی کرمانی. رئیس - اساسی را بخوانید که برادرانی که می‌خواهند رای بدهند توجه داشته باشند.

فهیم - رقم موجود در جلسه را اعلام بفرمائید. رئیس - به محض اینکه خواستیم اعلام رای کنیم رقم موجود را اعلام می‌کنیم.

منشی - افرادی که برای نواب رئیس کاندیدا شده‌اند عبارتند از:

- ۱- آقای کروی.
- ۲- آقای ربانی املشی.
- ۳- آقای محمد یزدی.
- ۴- آقای موحدی کرمانی.
- ۵- آقای سید محمد خاتمی. (همه نمایندگان)

رئیس - رعایت نظم را بکنید اینجا توضیحی بنده بدهم، البته اینجا نمره گذاری که شده بر حسب نمره ای نیست من برای اینکه حق مطلب ادا شده باشد و هیچگونه برخوردی نباشد که یک منظور خاصی را اعمال کند، من عرض میکنم، این نمره گذاری که ایشان یکی، یکی نمره خواندند البته به طور کلی مطرح نیست. آنچه که الان مطرح است این است که پنج نفر جهت انتخاب نواب رئیس کاندیدا هستند که برادران باید رای بدهند. اساسی را بار دیگر بخوانید.

موحدی کرمانی - من آمادگی ندارم.

رئیس - آقای موحدی کرمانی اعلام می‌فرمایند که آمادگی ندارم.

منشی - اساسی افراد برای انتخاب نواب رئیس عبارتند از آقایان:

سید محمد خاتمی، محمد یزدی، ربانی املشی، کروی، عده حاضر در جلسه هم ۲۰۵ نفر هستند.

رئیس - عده حاضر در جلسه ۲۰۵ نفر هستند و اعلام می‌کنم جهت اخذ رای برادران گلدانها را ببرند و رای مخفی است و برادران فقط اساسی دو نفر از کسانی که اساسی شان خوانده شد روی کاغذ سفید بدون اسم بنویسند. گلدانها را جهت اخذ رای ببرید. قبل از اینکه نتیجه آراء مأخوذه جهت انتخاب ریاست محترم مجلس شورای اسلامی را اعلام کنم کاندیداهائی که جهت انتخاب ۲ نفر منشی آمادگی دارند خودشان را معرفی کنند و همچنین کسانی که دیگری را می‌خواهند کاندیدا کنند معرفی کنند اینجا اساسی آنها را یادداشت می‌کنیم و بعد اعلام می‌کنیم.

عده ای از نمایندگان - آقای حسینی برمائی. آقای سبحان اللهی، آقای بیات.

رئیس - اساسی آقایانی را که نمایندگان معرفی می‌کنند ثبت کنید. عده ای از نمایندگان - دکتر هادی - آقای دهقان - آقای علوی، آقای آقا محمدی - آقای اسدی نیا - آقای وافی - آقای کیاوش - آقای اصغری - آقای احمد عزیزی - آقای فردوسی پور - آقای جلال فارسی - آقای شوشتری.

رئیس - اساسی راقرائت می‌کنند نمایندگان محترم یاد داشت بفرمایند که به هر کس می‌خواهند رای بدهند توجه داشته باشند. اساسی را بخوانید.

منشی - آقای حسینی برمائی - آقای اسدالله بیات - آقای دهقان - آقای هادی غفاری - آقای وافی - آقای کیاوش - آقای سید محمد اصغری - آقای سبحان اللهی - آقای فردوسی پور - آقای سید محمود علوی - آقای هاشم رهبری، آقای هراتی - آقای آقا محمدی - آقای دکتر هادی - آقای احمد عزیزی - آقای جلال فارسی.

جلال فارسی - من نیستم.

رئیس - آقای آقا محمدی هم کاندیدا شده‌اند که در جلسه حاضر نیستند صادق خلخالی - لازم نیست حضور داشته باشد.

محمد یزدی - تصریح بفرمائید اساسی که خوانده شد جهت انتخاب

منشیان هستند.  
یکی از نمایندگان- آقای آقامحمدی هم که نیستند اسمشان را حذف کنید.  
رئیس- حرفی ندارم اما بعضی از برادران می گویند نبودنش اشکالی  
از نظر آئین نامه ندارد. با این حال هر چه آئین نامه می گوید ماقبول داریم.  
موحدی ساوجی - آقای اسانی خود من سؤال کردم ایشان گفت من  
کاندیدای نیستم.

رئیس- پس چون نیستند اسم ایشان را قلم می گیریم.  
( اخذ رأی جهت انتخاب ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به عمل  
آمد و نتیجه به شرح زیر اعلام شد )  
رئیس- مافعلا نتیجه رأی گیری ریاست محترم مجلس شورای اسلامی  
را اعلام می کنیم و بعد ان شاء الله اعلام رأی برای نواب رئیس و منشیان  
خواهیم کرد.  
عده حاضر در جلسه ۲۰۰ نفر هستند.  
آراء موافق ۱۹۶ رأی.  
آراء ممتنع ۹ رأی.

به این ترتیب برادر بزرگوارمان آقای هاشمی رفسنجانی بر مبنای ۱۹۶  
رأی به ریاست موقت مجلس شورای اسلامی انتخاب شده اند ( نمایندگان-  
الله اکبر، الله اکبر، الله اکبر، خمینی رهبر، مرگ بر ضد ولایت فقیه، درود  
بر رزمندگان اسلام، سلام بر شهیدان، مرگ بر آمریکا، مرگ بر شوروی، مرگ  
بر منافقین و صدام، مرگ بر اسرائیل).  
البته من به نوبه خودم و همچنین از طرف نمایندگان محترم این انتخاب  
بجا و به مورد راتبریک می گویم و واقعاً از نظر کلی ما آنچه می بینیم بعد از امام  
این نوع افراد از ذخایر الهی هستند که برای ما خدا نگهدارنده است و ان شاء الله  
هم نگهدارنده و ان شاء الله حافظشان خدا خواهد بود و ما این انتخاب را به  
همه مردم ایران و همچنین نمایندگان محترم تبریک عرض می کنیم و توفیق  
بیشتر ایشان را از خداوند خواهانیم. البته ریاست موقت جناب آقای هاشمی  
برای دوره دوم قانونگذاری مجلس شورای اسلامی است و ان شاء الله امیدواریم  
که موفق و مؤید باشند.

نمایندگان- دعوت بفرمائید تشریف بیاورند و جلوس کنند.  
رئیس- البته افتخار می کنیم که تشریف بیاورند منتهی باید ببینیم  
آئین نامه چه می گوید.  
محمد یزدی- باید انتخابات هیأت رئیسه موقت را تمام بفرمائید.  
رئیس- همین را عرض می کنم آئین نامه می گوید تا تمام تمام انتخابات  
هیأت رئیسه، مسؤلش و آن کسی که باید انجام بدهد به عهده ریاست سنی  
است. با این حال آقای هاشمی ما افتخار می کنیم که تشریف بیاورید منتهی  
عین آئین نامه باید رفتار بشود. ما این اختیار را نداریم که از آئین نامه عدول  
کنیم.

عده حاضر در جلسه ۱۹۷ نفر هستند. اسامی کاندیدها هم خوانده شده  
است برای ۴ نفر منشی به طور موقت اعلام رأی می کنیم. یکبار دیگر اسامی را  
می خوانند و بعد از خواندن اسامی گلدانها را می آورند که برادران رأی بدهند.  
از این اسامی که کاندیدا هستند به ۴ نفر باید رأی بدهید. اسامی را قرائت  
بفرمائید.

موحدی کرمانی- اگر عده حاضر برای انتخاب منشیان ۱۹۷ نفر هستند  
پس برای انتخاب ریاست محترم مجلس ۱۹۶ نفر رأی داده اند فقط یک نفر  
رأی نداده است.  
رئیس- اینجا نوشته است عده حاضر در جلسه ۲۰۰ نفر بوده اند و ۱۹۶  
نفر رأی موافق داده اند و ۹ نفر رأی ممتنع داده اند.  
موحدی کرمانی- شما فرمودید.  
رئیس- عرض کردم در مرحله اول ۲۰۰ نفر حاضر بودند این عده  
موافق و این عده مخالف در حدود .... و رقم پر میشود.  
والان ۱۹۷ نفر عده حاضر در جلسه هستند که باید رأی بدهند. اسامی را  
قرائت کنید.

منشی- برادران و خواهران، تعداد ۱۰ نفر کاندیدا شده اند برای انتخاب  
منشیان که اسامی آنها خوانده میشود.  
آقای حسینی بر مائی- آقای اسدالله بیات- آقای عزت الله دهقان- آقای

هادی غفاری- آقای وافی- آقای کیاوش - آقای سید محمد اصغری - آقای  
سیحان الهی- آقای فردوسی پور- آقای سید محمود علوی- آقای هاشم رهبری-  
آقای هراتی- آقای آقامحمدی ( بعضی از نمایندگان نیستند ) .  
فؤاد کریمی- از نظر آئین نامه اشکالی ندارد.  
رئیس- البته الان چون ما اطلاع نداریم به اینکه ایشان واقعاً آمادگی  
دارد یا ندارد چون بعضی از برادرها که اینجا اسمشان را خواندند، خودشان  
منصرف شدند. در عین حال فکر می کنم که عنوان کردنش درست نباشد  
لطیف صفری- اشکال آئین نامه ای ندارد هر کس نمی خواهد به او  
رأی نمی دهد.

منشی- دونفر دیگر هم هستند آقای دکتر هادی، آقای احمد عزیزی  
اینها افرادی هستند که کاندیدا شده اند جهت انتخاب منشیان.  
یکی از نمایندگان- سه نفر کارپرداز هم باید انتخاب شوند.  
رئیس- بلی، سه نفر کارپرداز هم باید انتخاب بشود که باز کسانی که  
کاندیدا هستند و کسانی که می توانند معرفی بکنند.  
یکی از نمایندگان- نتیجه انتخاب منشیان اعلام شود و بعد رأی گیری شود.  
رئیس- البته منشی به این زودی رأیش مشخص نمیشود.  
هادی غفاری- آقای اسانی! اجازه بفرمائید اسامی منشیان اعلام بشود  
چون افرادی هستند که اگر اینجا رأی بیاورند ممکن است در انتخابات  
بعدی رأی بیاورند.  
رئیس- آقایان توجه کنید الان رأی گیری نواب رئیس را مشغول  
هستند که اعلام نتیجه نمایند بعد اگر بخواهند نتیجه آراء آن ۴ نفر منشی را هم  
معلوم نمایند یک زمانی طول می کشد. اینجا به اصطلاح منافات ندارد. کسانی  
که در آنجا کاندیدا شده اند ممکن است که اگر در اینجا کاندیدا بشوند،  
رأی به آنها ندهند.  
هادی غفاری- تنفس بدهید.  
رئیس- خیر، ما اعلام کردیم.  
یکی از نمایندگان- شعب گزارش خودش را بدهد و تا آن زمان آراء  
خوانده میشود.

رئیس- این پیشنهاد خیلی خوب است منتهی ما از نظر آئین نامه ای  
مشکل داریم و باید این تمام بشود بعد برویم گزارش شعب را بدهیم. روی  
هم رفته منافات ندارد، فکر نمی کنم. آن برادرهایی که کاندیدا هستند  
خودشان اعلام می کنند و آن کسی هم که می خواهد معرفی بکنند، معرفی  
می کنند ما یادداشت می کنیم و باز رأی گیری می کنیم.  
زواره ای- آقای اسانی! وسط رأی گیری نمیشود یک دستور دیگری را  
به جریان بگذارید.  
رئیس- عرض کردم ما باید از نظر آئین نامه ای این کار را تمام کنیم  
بعد برویم گزارش شعبه ها را بخوانیم ( زواره ای- برای کارپردازان هم باید  
رأی بگیریم ) الان عرض کردم برادرهایی که کاندیدا هستند خودشان اسامی شان  
را بفرمایند و آن کسی را هم که معرفی می کنند، معرفی کنند ما آنها را یادداشت  
کنیم و رأی گیری بکنیم. اسامی را اعلام کنید تا بنویسند.  
منشی - اسامی کاندیدهای معرفی شده عبارتند از:

آقایان : محلوجی ، زواره ای ، سید زاده ، دوزدوزانی ، زائری ، کمالی ،  
موسویانی ، اسدی نیا ، بادامچیان که آقایان اسدی نیا و بادامچیان انصراف  
خود را اعلام کرده اند .  
رئیس - گلدانها را جهت اخذ رأی بگردانند . برادران توجه دارند که  
باید از این اسامی که خوانده شد سه نفر را بنویسند .  
( در این هنگام اخذ آراء جهت انتخاب سه نفر کار پرداز به عمل آمد . )  
رئیس - اعلام رأی درباره نواب ریاست محترم مجلس شورای اسلامی .  
عده حاضر ۱۹۷ نفر .  
آقای محمد یزدی ۱۴۴ رأی .  
آقای کروی ۱۱۹ رأی .  
آقای ربانی اسلمی ۱۰۸ رأی .  
آقای سید محمد خامنه ای ۴۶ رأی .  
آقای موحدی کرمانی که اصولاً منصرف بودند یک رأی برای ایشان

هست . پس به این ترتیب جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین محمد یزدی به عنوان نایب رئیس اول و جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین کروی به عنوان نایب رئیس دوم اعلام میشود . ( نمایندگان - الله اکبر ، الله اکبر ، الله اکبر ، خمینی رهبر ، مرگ بر ضد ولایت فقیه ، درود بر رزمندگان اسلام ، سلام بر شهیدان ، مرگ بر آمریکا ، مرگ بر شوروی ، مرگ بر اسرائیل ) .

رئیس - البته ان شاء الله که این انتخاب مبارک و میمون است در پیشبرد انقلاب اسلامی و پیشبرد مقاصد و وظایفی که مجلس شورای اسلامی دارد تقریباً بیشترین ثمره را دارد و ما هم باز تایید می کنیم که این افراد باز از ذخایر الهی در زمینه های انقلاب اسلامی هم در قبال و هم در آینده هستند . ان شاء الله سلامت باشند و عمر طولانی داشته باشند و ان شاء الله به نفع مستضعفین و محرومان این کشور قدم برداریم . به امید خدا .

یکی از نمایندگان - آقا تنفس بدهید .  
رئیس - هنوز بیشتر از دو ساعت کار نکرده ایم .

هادی - آقای امانی ! جنابعالی به ترتیب دستور جلسه میتوانید عمل کنید و لازم نیست که نتیجه آراء بیاید و در سابق هم رویه بر این بوده است . انتخابات را شما صورت داده اید و تا آنها نتیجه را می خوانند گزارش شعب خوانده بشود و مخالف آئین نامه نیست .

رئیس - اجازه بدهید ماده ۳ را بخوانیم .

ماده ۳- وظایف هیأت رئیسه سنی اداره جلسه افتتاحیه و انجام مراسم تحلیف و اجرای انتخابات هیأت رئیسه موقت است . انتخاب هیأت رئیسه موقت پس از شور در شعب و در جلسه علنی بعد مجلس انجام خواهد شد . ترکیب و وظایف و طرز انتخاب آن مانند هیأت رئیسه دائم است به جز اینکه اکثریت نسبی در انتخاب رئیس کافی خواهد بود . پس به این دلیل تا اتمام انتخابات و اعلام نتیجه رای گیری این وظیفه باید انجام بشود و الان طولی نمیکشد و فکر میکنم که ما بتوانیم منشی ها را الان اعلام کنیم و بعداً هم برادرانی که در کار پردازی رای می آورند ، آنها را هم اعلام می کنیم .

شهرکی - آقای امانی پس تنفس بدهید .

رئیس - به طور کلی جلسه ای که در ساعت ۱۰ تشکیل شده تنفس سوردی ندارد و وقت را میکذرانند . به نظر بنده کار تمام بشود و بعداً آن گزارش شعب هم ان شاء الله خوانده بشود .

حسینعلی رحمانی - تذکر آئین نامه ای دارم .  
رئیس - بفرمائید .

حسینعلی رحمانی - بسم الله الرحمن الرحیم .

ماده ۶- پس از انجام مراسم تحلیف نمایندگان به حکم قرعه متساویاً به ۱۵ شعبه تقسیم شده و هر چند نفری که باقیماندند به ترتیب از شعبه اول یک یک به شعب افزوده میشود . شعب برای انتخاب هیأت رئیسه خود و سپس برای رسیدگی به اعتبار نامه ها و پرونده های انتخاباتی وظایف مربوط هر روز بدون تعطیل و حداقل روزانه ۶ ساعت تشکیل جلسه میدهند نمایندگانی که بعداً سوگند یاد می کنند به حکم قرعه به عضویت شعبی که کسری دارند ، پذیرفته میشوند . هر شعبه دارای یک رئیس ، دو نایب رئیس و یک مخبر و دو منشی خواهد بود .

رئیس - آقای رحمانی فکر نمیکنم این اخطار شما مربوط به کار فعلی ما باشد . این اخطار اصلاً موضوعیت ندارد و ارتباط به وظایف فعلی ما و دستور جلسه ندارد ما داریم دستور جلسه فعلی را ....

رحمانی - نه ، اجازه بفرمائید اینجا هر شعبه دارای یک رئیس و دو نایب رئیس و یک مخبر و دو منشی خواهد بود که جداگانه با رای مخفی و با آراء اکثریت نسبی انتخاب میشوند .

رئیس - توجه کنید اخطار شما اصلاً وارد نیست .

رحمانی - اجازه بفرمائید نظر بنده اینجا است نتیجه انتخابات با ذکر آراء باید طی گزارشی به وسیله مخبر به اطلاع مجلس برسد . حالا میخواهید با هیأت رئیسه سنی باشد یا با هیأت رئیسه موقت باشد ، فرق نمیکند .

رئیس - الان توجه کنید ما همین قدر که اعلام رای کردیم بعد آن گزارش شعبه ها را با همان شرایطی که آئین نامه ذکر کرده و معین شده انجام خواهند داد . نهایت تا آخرین مرحله ای که اعلام رای بکنیم اینجا یک قدری حوصله داشته باشید که ما اعلام رای بکنیم .

به نظر بنده اخطار جنابعالی وارد نبود .  
لطیف صغری - اخطار ایشان وارد است . ماده ۶ آئین نامه داخلی را بخوانید .

محمد یزدی - جناب آقای امانی ! منظورشان از اخطارشان این است که شما اگر دستور بفرمائید گزارش را بخوانند خلاف آئین نامه نیست . چنانچه اگر بماند و هیأت رئیسه بعد هم این کار را بکند خلاف آئین نامه نیست .

رئیس - البته ببینید ، توجه کنید ما در زمینه این وظایفی که داریم میخواهیم خارج از آئین نامه و خارج از قانون اینجا کاری انجام نشود .

محمد یزدی - خارج از آئین نامه نیست ، می تواند .

رئیس - باز اگر نظریات برادرها این هست واقعاً این کار اشکال قانونی از نظر آئین نامه ندارد ....

یکی از نمایندگان - آقای امانی ! از نظر آئین نامه اشکال قانونی ندارد لطفاً دعوت کنید شعب بیایند گزارششان را بدهند .

رئیس - پس حالا میفرمائید که گزارش کمیسیونها را شروع کنند ( یزدی - مانعی ندارد ، اگر بخواهید می توانید ) گزارش کمیسیونها باید در ریاست برادرمان جناب آقای هاشمی باشد پس تشریف بیاورند که گزارش شروع بشود .

حسینعلی رحمانی - پس معلوم شد که تذکر به جا بود .

رئیس - نه ، تذکر ، اصول کلی اش این است که قاعده ای معین نکرده حالا ما بحث در این داریم که اگر واقعاً اشکال قانونی ندارد و اشکال آئین نامه ای ندارد عمل کنیم .

یکی از نمایندگان - آقا عمل کنید .

رئیس - ولی بهترین طریقتش این است که آراء خوانده بشود از نظر خود بنده و بعد آن شروع بشود .

یکی از نمایندگان - آقای امانی ! وقت گرفته میشود اجازه بفرمائید مخبرین شعب گزارششان را بدهند .

رئیس - با این حال با قرائت ماده ۳ توجه کنید ....

موحدی ساوجی - آقای امانی ماده ۳ حاکیست بر ماده ۶ دارد .  
رئیس - اجازه بفرمائید ، آقای بادامچیان .

بادامچیان - در ماده ۱۱ نوشته « شعب موظفند پس از تعیین هیأت رئیسه ... » ماده ۱۱ رامن تا به آخر نمی خوانم که وقت گرفته نشود ولی نتیجه را باید در جلسه بعد مجلس گزارش دهند .

پس بنابراین اگر قرار بشود گزارش شعب داده شود با توجه به وقت یا وقت را باید تمدید کنیم تا آراء منشی ها و کارپردازها مشخص بشود و بعد کار شما تمام بشود که بیائید کنار یا اینکه بایستی در همین مدت مطلب گفته شود . بنابراین در آئین نامه چیزی نوشته که حتماً باید در زمان رئیس بعدی یا قبلی باشد .

محمد یزدی - پس می توانند چون نفی نکرده می توانید شما بگوئید گزارش شعب را بدهند .

رئیس - بلی ، این را آئین نامه نفی نکرده است .

محمد یزدی - چون نفی نکرده می توانید ، منظور آقای رحمانی هم همین بود .

رئیس - این الان به رای آقایان نمایندگان بستگی دارد که نسبت به این تصمیم بگیرند چون سکوت است اگر صلاح باشد تشریف بیاورند مخبرین شعب گزارششان را بدهند .

هادی - شما رئیس مجلس هستید . تصمیم بگیری که خوانده شود .

رئیس - پس مخبرین شعب تشریف بیاورند و گزارششان را بدهند .

منشی - برادرها و خواهرها توجه بفرمائید . آقای سید ابوالقاسم داود

الموسوی که مخبر شعبه (۱) هستند تشریف بیاورند گزارش شعبه شان را بخوانند .

هادی غفاری - خلاف آئین نامه است .

محمد یزدی - آقای امانی خلاف آئین نامه نیست .

ابوالفضل موسوی تبریزی - خلاف آئین نامه نیست .

هادی غفاری - آقای امانی ! قبلاً در مواردی که سکوت بود می فرمودند

ما حصر می فهمیم . اینجا هم سکوت است بنابراین معنی می دهد .

( نمایندگان - الله اکبر - الله اکبر - الله اکبر - خمینی رهبر - مرگ برضد ولایت فقیه، درود بر رزمندگان اسلام، سلام بر شهیدان، مرگ بر آمریکا ) ان شاء الله که مبارک است و ان شاء الله ما از خداوند توفیق همه را می خواهیم که به وظایف شرعی و اسلامی شان عمل کنند.

نتیجه آراء ۶ نفر منشی های هیأت رئیسه موقت برای دوره دوم مجلس شورای اسلامی: از ۱۹۷ رأی اخذ شده: جناب حجت الاسلام آقای بیات ۱۸۵ رأی، برادر محترم آقای سبحان اللهی ۱۶۶ رأی، برادر محترم آقای حسینی برمانی ۱۵۴ رأی، برادر محترم آقای دهقان ۹۳ رأی، برادر محترم آقای اصغری ۹ رأی و برادر محترم آقای دکتر هادی ۸۹ رأی. بنابراین این ۶ نفر حائز اکثریت بودند. نتیجه بقیه را هم اگر ان شاء الله بدهند بنده خدمتان عرض می کنم.

یکی از نمایندگان - لازم نیست.

رئیس - حالا اگر احتیاج باشد البته استخراج شده خدمت برادران عرض می کنم. اگر هم احتیاجی نباشد که بعداً متوجه میشوند که به برادرهایی که رأی داده شده رأیشان چه قدر بوده، آن دیگر بحث جداگانه ای است اگر لازم بود خدمت برادرها عرض میشود. پس با همین آرائی که حائز اکثریت بودند این ۶ نفری که ذکر شد برای دوره دوم هیأت رئیسه موقت در مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند. ان شاء الله که مبارک است. تکبیر بفرمائید.

( نمایندگان - الله اکبر، الله اکبر، الله اکبر، خمینی رهبر، مرگ بر ضد ولایت فقیه، درود بر رزمندگان اسلام ) بنده از برادرهایی که هم حوصله فرمودند، هم زحمت کشیدند و هم تذکر دادند تشکر میکنم، ان شاء الله که خداوند همه آنها را در وظایفی که دارند توفیقی بدهد و در این ساعت ختم جلسه را اعلام می کنیم، جلسه آینده ان شاء الله روز....

هادی - آقای امینی! گزارش شعب باید قرائت بشود. دعوت کنید آقای هاشمی تشریف بیاورند.

رئیس - ببینید ما با جناب آقای هاشمی که الان اینجا تشریف داشتند خود ایشان فرمودند که این موضوع از نظر آئین نامه اشکالی ندارد که در جلسه پنجشنبه گزارش خوانده بشود. این بود که در همین زمینه فرمایش ایشان ( خلخالی - اشکالی ندارد که حالا هم خوانده شود ) البته هیچکدامشان اشکال ندارد. از نظر آئین نامه ای نه امروز اشکال دارد، نه روز پنجشنبه اشکال دارد. چون آئین نامه صراحت دارد به اینکه بعداً میتوانند این کار را انجام بدهند.

هادی - آقا یک ربع طول میکشد.

رئیس - عرض کردم با خود آقای هاشمی که اینجا مشورت شد از نظر وقت برادرها و اینکه تأخیرش اشکالی پیدا نمی کند گفتند برای پنجشنبه که جلسه رسمی ساعت ۸ ان شاء الله تشکیل میشود ( همه هم نمایندگان ) عرض بنده را دقت کنید. اینجا از نظر اصل آئین نامه ای هیچ بحثی نیست که امروز یا پنجشنبه خوانده بشود.

ابوالفضل موسوی تبریزی - آقای امینی همین امروز بخوانند.

رئیس - ببینید تا اینجائی که وظیفه قانونی بنده است، انجام داده ام، بقیه وظیفه با هیأت.... ( هادی - دعوت کنید از آقای هاشمی بیایند آنجا ) ( زنگ رئیس ) توجه کنید آقای هاشمی میخواهند صحبت کنند.

هاشمی رفسنجانی - آقایان نمایندگان مایلید که قرائت گزارشها امروز انجام بشود؟

عده ای از نمایندگان - بلی.

### ۳- استقرار هیأت رئیسه موقت در جایگاه هیأت رئیسه

رئیس - بسیار خوب، پس ما دعوت می کنیم که هیأت رئیسه کلاً از ریاست و نواب رئیس و منشی ها تشریف بیاورند و قرائت بشود، هیچ بحثی نیست. ( در این هنگام آقای هاشمی رفسنجانی ریاست جلسه را به عهده گرفتند ) ( نمایندگان - صل علی محمد، یار امام خوش آمد، صل علی محمد

یار امام خوش آمد، صل علی محمد یار امام خوش آمد. )

رئیس ( هاشمی ) - بگوئید آقایان منشیان هم تشریف بیاورند.

بیات ( منشی ) - آقای دکتر هادی، آقای اصغری، آقای سبحان اللهی،

آقای دهقان تشریف بیاورند.

رئیس ( هاشمی ) - بسم الله الرحمن الرحیم، با تشکر و اظهار امتنان از

یکی از نمایندگان - ماده ۳ را ملاحظه کنید.

رئیس - ماده ۳ را که بنده یک مرتبه خواندم می خواهید دوباره هم بخوانم توجه کنید.

لطیف صفری - آقای امینی خلاف نیست.

رئیس - عرض کردیم که بالاخره اگر واقعاً آئین نامه اجازه می دهد که این کار انجام بشود، بحث روی این است که خلاف آئین نامه نشود.

بیات - آقا منع قانونی ندارد.

رئیس - خوب، منع قانونی ندارد می توانیم این کار را بکنیم.

ابوالفضل موسوی تبریزی - منع قانونی ندارد.

هادی غفاری - خیلی از کارهای دیگر هم هست که منع ندارد.

سید ابوالقاسم داود الموسوی - آقای رئیس اجازه می فرمائید؟

رئیس - بفرمائید.

سید ابوالقاسم داود الموسوی ( مخبر شعبه ۱ ) - با اجازه جناب رئیس

محترم سنی مجلس دومین دوره مجلس شورای اسلامی. بسم الله الرحمن الرحیم، گزارش شعبه یک، خدمت نمایندگان محترم مجلس دومین دوره شورای اسلامی قرائت میشود.

یکی از نمایندگان - تا انتخابات اعلام نشود نمی توانید گزارشات را قرائت کنید.

هادی غفاری - خلاف آئین نامه است.

رئیس - ببینید، برادرها یک عده هستند به این معتقدند که چون مسکوت است ماسی توانیم عمل کنیم. یک عده هم معتقد هستند که خلاف آئین نامه است بنابراین ما برای خاطر اینکه این کار انجام بشود و اعلام بشود یک ربع تنفس اعلام می کنیم.... ( همه هم نمایندگان )

یکی از نمایندگان - آقای امینی ظهر میشود.

داود الموسوی - شما که اعلام کردید گزارش شعب قرائت شود.

رئیس - آخر می گویند اینها خلاف آئین نامه است ما که نمی خواهیم خلاف آئین نامه رفتار بکنیم. ما ازدو کار یک کار می توانیم بکنیم یا برادرها رأی بدهند به اینکه الان این گزارش انجام بشود یا یک ربع تنفس بدهیم که بعد رأی ها خوانده بشود و بعد گزارش داده بشود.

داود الموسوی - اجازه بدهید آقای رئیس مجلس می فرمایند این گزارش داده بشود بعد.... ( همه هم نمایندگان )

رئیس - خیر، اجازه بدهید. ما رأی می گیریم. ببینید ازدو حال خارج نیست یا یک ربع تنفس می دهیم یا ( یکی از نمایندگان - رأی بگیرد ) خیلی خوب، پس رأی می گیریم که آیا گزارش را بخوانیم یا نخوانیم ( همه هم نمایندگان ) ( زنگ رئیس )

هادی غفاری - آقای امینی یک دقیقه به ما وقت بدهید.

رئیس - اصولاً ببینید از دو حال خارج نیست. یا این برخلاف آئین نامه است یا بروقی آئین نامه است. اگر برخلاف باشد ما نمی خواهیم عمل کنیم، اگر مسکوت باشد می توانیم عمل کنیم. آن راهنمائیش این است که به آراء عمومی برادرها مراجعه کنیم و رأی بدهند. الان اعلام رأی می کنیم که آیا گزارش خوانده بشود یا خوانده نشود. کسانی که موافقت گزارش خوانده بشود قیام بفرمایند ( اکثر برخاستند ) تصویب شد. شروع کنید.

لطیف صفری - آقای امینی! هیچکدام حق رأی ندارند.

یکی از نمایندگان - آقا اعتبار نامه ها تصویب نشده است ( همه هم نمایندگان )

رئیس - پس ما یک ربع تنفس می دهیم.

( جلسه در ساعت ۱۱/۴۵ بعنوان تنفس تعطیل و مجدداً در ساعت ۱۲/۴۰ به ریاست سنی آقای سعید امینی تشکیل شد )

رئیس - بسم الله الرحمن الرحیم، نتیجه آراء سه نفر کارپرداز هیأت رئیسه موقت دوره دوم مجلس شورای اسلامی اعلام میشود:

از ۱۹۷ رأی اخذ شده، برادر محترم آقای سیدزاده ۱۶۵ رأی، برادر

محترم آقای زائری ۱۱۶ رأی، برادر آقای محلوجی ۱۱۱ رأی، برادر آقای

دوزدوزانی ۸۹ رأی، برادر آقای زواره ای ۷۰ رأی، برادر آقای کمالی ۵۶ رأی

برادر آقای موسویانی ۱۱ رأی، ۵ رأی هم باطل بوده که در جمع ۱۹۷ رأی

تکمیل شده است بنابراین آقایان سیدزاده وزائری و محلوجی برای دوره دوم

هیأت رئیسه موقت به سمت کارپرداز انتخاب شده اند.

نمایندگان محترم که به بنده و دوستان دیگر که انتخاب شده‌اند اعتماد فرمودند و این مسؤلیت را برای اداره مجلس برای این دوره کوتاه موقت به عهده ما گذاشتند امیدواریم که خداوند به ما توفیق بدهد که این وظیفه‌ای که با این اعتماد به گردن ما می‌آید به خوبی انجام بدهیم. حالا طبق برنامه اعلام شده باید گزارش شعبه‌ها به ترتیب اینجا خوانده بشود. مخبرین شعبه خودشان را مهیا کنند به ترتیب ما از شعبه یک شروع می‌کنیم و دعوتشان می‌کنیم تشریف بیاورند اینجا گزارششان را بخوانند.

این تشکری که بنده عرض کردم از طرف خودم و همه اعضای هیأت رئیسه منتخب موقت بود و با تشکر از زحماتی که این دو روز هیأت رئیسه سنی کشیدند و دو جلسه را اداره فرمودند، مخصوصاً جناب آقای امینی که بیشتر از دیگران زحمت کشیدند و ان شاء الله خدا توفیقشان بدهد. مخبر شعبه یک را دعوت کنید.

**۴- گزارش انتخابات هیأت رئیسه شعب و همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس**

منشی - بسم الله الرحمن الرحیم، مخبر شعبه یک آقای سید ابوالقاسم داودی موسوی. رئیس - آقایان آماده باشند که وقت زیاد گرفته نشود. آقای موسوی بفرمائید.

داودی موسوی (مخبر شعبه ۱) - بسم الله الرحمن الرحیم. گزارش از شعبه (۱) به مجلس شورای اسلامی تقدیم میشود:

شعبه (۱) در ساعت ۱۷ جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود. هیأت رئیسه:

رئیس، جناب آقای علی اکبر هاشمی رفسنجانی ۱۳ رأی. (البته کل آرا ۱۳ رأی بود)

نایب رئیس اول، جناب آقای محمد یزدی ۱۲ رأی. نایب رئیس دوم، جناب آقای ابراهیم جمال یوسفی معروف به دشتی ۱۲ رأی. که با قید قرعه جناب آقای یزدی نایب رئیس اول شدند.

مخبر، سید ابوالقاسم داود الموسوی معروف به موسوی دامغانی. منشی، آقای غلامرضا حیدری ۱۲ رأی. منشی دوم، آقای صدقیانی ۱۲ رأی. کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، جناب آقای یزدی ۹ رأی. عضو علی‌البدل، آقای ابوالقاسم وافی ۶ رأی. کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی:

آقای ابراهیم جمال یوسفی معروف به دشتی ۹ رأی. این گزارش شعبه (۱) بود. والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته. رئیس - متشکر، مخبر شعبه (۲) تشریف بیاورند. منشی - آقای اکرمی بفرمائید.

اکرمی (مخبر شعبه ۲) - بسم الله الرحمن الرحیم. «هذا کتابنا ینطق علیکم بالحق». سلام علیکم. گزارش از شعبه ۲ به مجلس شورای اسلامی:

شعبه ۲ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ ساعت ۱۰ بعد از ظهر تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود:

(تعداد کل آراء ۱۰):

رئیس، آقای سید محمد خامنه‌ای ۱۰ رأی.

نایب رئیس، آقای سید زاده ۱۳ رأی.

نایب رئیس دوم، آقای دری نجف آبادی ۱۲ رأی.

مخبر، آقای سید رضا اکرمی.

منشی - آقای کامیار ۱۲ رأی.

منشی دوم، آقای احمدی ۱۰ رأی.

عضو اصلی کمیسیون تحقیق، آقای دری نجف آبادی ۱۳ رأی.

عضو علی‌البدل، هادی نجف‌آبادی ۱۲ رأی.

عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی، هادی نجف‌آبادی ۱۰ رأی.

رئیس - متشکر، مخبر شعبه ۳ آقای پور سالاری تشریف بیاورند.

پور سالاری (مخبر شعبه ۳) - بسم الله الرحمن الرحیم. گزارش از شعبه ۳ به مجلس شورای اسلامی.

شعبه ۳ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷ بعد از ظهر تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس را

بشرح زیر انتخاب نمود:

رئیس، آقای علی موحدی ساوجی ۸ رأی.

نایب رئیس اول، آقای اسماعیل فردوسی پور ۱۳ رأی.

نایب رئیس دوم، آقای علی آقا احمدی ۹ رأی.

مخبر، آقای حسین پور سالاری ۱۴ رأی.

منشی اول، آقای حسین موسویانی ۱۳ رأی.

منشی دوم، آقای خدا کرم جلالی ۱۲ رأی.

کمیسیون تحقیق.

عضو اصلی، آقای اسماعیل فردوسی پور.

عضو علی‌البدل، آقای سید مجتبی میر جعفری.

کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی، آقای علی موحدی ساوجی.

توضیحاً عرض می‌کنم که در مورد رأی دونفر از برادران، آقای اسماعیل فردوسی پور و آقای میر جعفری چون رأیشان یک اندازه بود قرعه بنام برادران

آقای اسماعیل فردوسی پور بود. لذا تعداد رأی از این جهت به ۱۳ رأی اعلام شده. والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته.

رئیس - متشکر. مخبر شعبه ۴ آقای متین تشریف بیاورند.

عباس متین (مخبر شعبه ۴) - بسم الله الرحمن الرحیم. گزارش از شعبه ۴ به مجلس شورای اسلامی:

شعبه ۴ در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷/۲ تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس را بشرح زیر انتخاب نمود:

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای محمد هاشم رهبری ۸ رأی.

نایب رئیس، آقای سید ابوالحسن حسینی ۱۱ رأی.

نایب رئیس دوم، آقای احمد عزیزی ۱۱ رأی.

مخبر، آقای عباس متین ۱۱ رأی.

منشی، آقای محمد اسین طرفی ۱۱ رأی.

منشی دوم، آقای اسماعیل آهنی ۱۰ رأی.

کمیسیون تحقیق.

عضو اصلی، آقای عزت‌الله دهقان ۱۲ رأی.

عضو علی‌البدل، آقای محمد علی عربی ۱۰ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی، آقای علی اکبر روحانی فرد

۸ رأی.

رئیس - متشکر. مخبر شعبه ۵ تشریف بیاورند.

علوی حسینی (مخبر شعبه ۵) - بسم الله الرحمن الرحیم. گزارش از شعبه ۵ به مجلس شورای اسلامی.

شعبه ۵ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷ یک چهارم تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه همچنین اعضای اصلی و علی‌البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین‌نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود:

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای سید ابوالفضل سید ریحانی معروف به موسوی تبریزی



۱۰ رأی.

نایب رئیس، آقای محمد اشرفی خوزانی معروف به اصفهانی ۱۲ رأی.  
نایب رئیس دوم، آقای ولی زمانی ۱۱ رأی.  
مخبر، سید محمد حسن علوی حسینی ۱۲ رأی.  
منشی، آقای میر ابوطالب حجازی ۱۰ رأی.  
کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای سید ابوالفضل سید ریحانی (موسوی تبریزی) ۱۳ رأی  
علی البدل، آقای محمد هادی عبد خدائی ۱۱ رأی.  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی، آقای ارسلان صفائی پورزمانی  
۸ رأی. والسلام علیکم ورحمة الله.

منشی- مخبر شعبه ۶ تشریف بیاورند.  
محمد مهدی پورگل (مخبر شعبه ۶)- بسم الله الرحمن الرحيم. گزارش  
از شعبه ۶ به مجلس شورای اسلامی:  
شعبه ۶ مقررعه در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۵ و ۱۰ دقیقه  
تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای  
اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و عبدالبدل کمیسیون تحقیق  
و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب  
نمود:

هیأت رئیسه:  
رئیس، جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای محمد علی موحدی  
کرمانی ۱۱ رأی (از ۱۲ رأی)  
نایب رئیس، جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین آقای حسینعلی  
رحمانی ۱۳ رأی از ۱۴ رأی.

( باید عرض کنم که در ابتدای اخذ رأی افراد کم بودند که بعد وارد  
شدند و تعداد افراد جلسه زیادتر شد)  
نایب رئیس، جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین حسین ابراهیمی  
۱۰ رأی از ۱۴ رأی.

مخبر، محمد مهدی پورگل ۹ رأی از ۱۰ رأی.  
منشی، آقای محسن رائی ۱۲ رأی از ۱۵ رأی.  
منشی، آقای علیرضا نظری ۱۲ رأی از ۱۵ رأی.  
کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، جناب حجت الاسلام آقای حسینعلی رحمانی با ۱۱ رأی  
از ۱۵ رأی.  
عضو علی البدل، جناب آقای محمد علی موحدی کرمانی با ۱۲ رأی  
از ۱۵ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی، آقای حسینعلی رحمانی با ۷ رأی  
از ۱۵ رأی.  
رئیس- متشکر.

منشی- مخبر شعبه ۷ تشریف بیاورند  
غلامعباس زائری (مخبر شعبه ۷)- بسم الله الرحمن الرحيم، گزارش  
از شعبه ۷ به مجلس شورای اسلامی.

شعبه ۷ مقررعه در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۵ بعد از ظهر  
تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای  
اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون  
تحقیق و عضو رسیدگی به کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر  
انتخاب نمود:

هیأت رئیسه:  
رئیس، آقای محسن مجتهد شبستری با ۹ رأی.  
نایب رئیس اول، آقای محمد رضا عباسی فرد با ۹ رأی.  
نایب رئیس دوم، آقای سید حسن شجاعی کیاسری با ۷ رأی .

مخبر، غلامعباس زائری با ۱۰ رأی.  
منشی اول، آقای محمد تقی رنجبر چوبه با ۱۰ رأی.  
منشی دوم، آقای رحیم عزیزاده باروق با ۸ رأی.  
کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای محمد اسماعیل شوشتری با ۱۱ رأی.

عضو علی البدل، آقای محمود صفری با ۹ رأی.  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی، آقای لطیف صفری با ۸ رأی  
والسلام.

رئیس- متشکر. مخبر شعبه ۸ تشریف بیاورند.  
منشی- ایشان تشریف ندارند.  
رئیس- بسیار خوب، مخبر شعبه ۹ تشریف بیاورند.

حسین هراتی (مخبر شعبه ۹)- بسم الله الرحمن الرحيم. شعبه ۹ در  
جلسه روز دوشنبه مورخ ۶۳/۳/۷ در ساعت ۵ بعد از ظهر تشکیل گردید  
و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت  
رئیس شعبه همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود:

هیأت رئیسه:  
رئیس، آقای مرتضی فهیم ۹ رأی .  
نایب رئیس اول، آقای نادى ۱۱ رأی .  
نایب رئیس دوم، خانم دستغیب ۹ رأی .

مخبر، آقای هراتی ۸ رأی .  
منشی اول، آقای سبحانی نیا ۱۱ رأی .  
منشی دوم، آقای نیک روش ۸ رأی .  
کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای فهیم کرمانی ۹ رأی .  
عضو علی البدل، آقای اسدالله باداسچیان ۷ رأی .  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی: هراتی ۸ رأی .  
منشی- مخبر شعبه ۱۰ تشریف بیاورند .

حسین محقق (مخبر شعبه ۱۰)- بسم الله الرحمن الرحيم. گزارش از  
شعبه ۱۰ به مجلس شورای اسلامی .

شعبه ۱۰ مقررعه در روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷ تشکیل گردید  
و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت  
رئیس شعبه همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون  
رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:  
رئیس، آقای زمانیان ۸ رأی .  
نایب رئیس اول، آقای عبدالرضا اسدی نیا ۱۰ رأی .  
نایب رئیس دوم، آقای اسرافیلیان ۹ رأی .

مخبر، آقای حسین محقق ۸ رأی .  
منشی اول، آقای صدر طباطبائی ۱۲ رأی .  
منشی دوم، آقای میرزائی ۹ رأی .  
کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای حسین برمانی ۱۱ رأی .  
عضو علی البدل، آقای اسدی نیا ۱۰ رأی .  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی، آقای شاملو ۱۱ رأی. والسلام.

رئیس - یک شبهه ای آقای کریمی الان گفتند که چون یک نفر دیگر  
دارد و احتمال دارد آن کسی که به عضویت کمیسیون تحقیق درآمده نتواند  
به عضویت کمیسیون آئین نامه در بیاید این شبهه احتمال دارد که ...  
ابوالفضل موسوی تبریزی - خیر آقای هاشمی من قبلا هم در کمیسیون  
قضائی بودم و هم در کمیسیون تحقیق .

رئیس - ممکن است، حالا شبهه ای هست، بعد میرسیم و میگوئیم  
خدمت آقایان شعبه بعدی را بگوئید بیایند .  
منشی- آقای رحیمی مخبر شعبه ۱۱ تشریف بیاورند .  
رحیمی (مخبر شعبه ۱۱)- بسم الله الرحمن الرحيم، مجلس شورای  
اسلامی - دوره دوم .

گزارش از شعبه ۱۱ به مجلس شورای اسلامی.  
شعبه (۱) مقررعه در جلسه روز دوشنبه در ساعت پنج روز هفتم خرداد  
ماه ۶۳ تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس  
شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون  
تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

شعبه ۱۴ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت پنج بعد از ظهر با اکثریت آراء تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را بشرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای مهدی کروی ۸ رأی از ۱۳ رأی  
نایب رئیس اول، آقای عبدالحسین ساوه ۱۱ رأی از ۱۳ رأی  
نایب رئیس دوم، آقای محمود مروی ۹ رأی.  
مخبر، آقای مهدی قائمی ۷ رأی.

منشی اول، آقای سید حسین محمدی آذر ۱۳ رأی.  
منشی دوم، آقای محمد تقی لطفی ۱۲ رأی.  
اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای سید محمد اصغری ۱۰ رأی.  
عضو علی البدل، آقای محمود مروی ۹ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی:  
آقای دکتر عباس شیبانی ۱۳ رأی. والسلام.  
منشی - مخبر شعبه ۱۰ تشریف بیاورند.

خانم دباغ (مخبر شعبه ۱۰) - بسم الله الرحمن الرحيم. گزارش از شعبه ۱۰ به مجلس شورای اسلامی.

شعبه (۱۰) مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷ روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه و همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را بشرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای ربانی املشی ۱۲ رأی.  
نایب رئیس اول، آقای عباس دوزدوزانی ۹ رأی.  
نایب رئیس دوم، آقای احمد آذری قمی ۷ رأی.  
مخبر، خانم دباغ با ۱۰ رأی.

منشی، آقای سید عبدالله هجرتی قزوینی ۱۰ رأی.  
منشی دوم، آقای جعفری ۸ رأی.

کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای عباس دوزدوزانی ۷ رأی.

عضو علی البدل، آقای محمد رشیدیان ۷ رأی که به قید قرعه آقای دوزدوزانی نفر اول شدند.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی:

آقای محمد رشیدیان با ۱۰ رأی والسلام

منشی - مخبر شعبه ۸ هم تشریف بیاورند.

شهرکی (مخبر شعبه ۸) - بسم الله الرحمن الرحيم، گزارش از شعبه ۸ به مجلس شورای اسلامی.

شعبه ۸ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت پنج بعد از ظهر تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه، همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را بشرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای سید هاشم حمیدی با ۱۳ رأی.  
نایب رئیس اول، آقای حسن روحانی با ۱۱ رأی.  
نایب رئیس دوم، آقای غلامرضا بیات ۱۰ رأی.  
مخبر، آقای غلامعلی شهرکی ۹ رأی.

منشی اول، آقای هاشم حجازی ۱۳ رأی.

منشی دوم، آقای امیر میر ۱۰ رأی.

کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای هاشم حمیدی ۹ رأی.

را به شرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:

رئیس، حجت الاسلام آقای اسدالله بیات با ۸ رأی.

نایب رئیس، آقای سید رضا زواره‌ای با ۱۱ رأی.

نایب رئیس، آقای سید مهدی طباطبائی با ۸ رأی.

مخبر، آقای غلامرضا رحیمی ۶ رأی.

منشی، آقای غلامحسین رهبر پور ۱۴ رأی.

منشی، آقای عبدالکریم اربابی ۱۴ رأی.

کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای سید رضا زواره‌ای ۱۱ رأی.

عضو علی البدل، آقای اسدالله بیات ۹ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی آقای جلال الدین فارسی ۱۲ رأی.

منشی - مخبر شعبه ۱۲ تشریف بیاورند.

سید محمود علوی (مخبر شعبه ۱۲) - السلام علیکم، بسم الله الرحمن الرحيم،

گزارش از شعبه ۱۲ به مجلس محترم شورای اسلامی.

شعبه ۱۲ مقرر در جلسه روز دو شنبه ۶۳/۳/۷ ساعت پنج بعد از ظهر با حضور ۱۱ نفر از اعضای تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۱ و ۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود:

هیأت رئیسه:

رئیس، جناب آقای سعید اسانی همدانی با ۸ رأی از ۱۱ رأی.

نایب رئیس، آقای محمد رضا رحیمی با ۶ رأی.

نایب رئیس دوم، آقای سید ابوالحسن حائری زاده با پنج رأی.

مخبر، سید محمود علوی ۱۱ رأی.

منشی اول، مهدی یعقوبی ۱۱ رأی.

منشی دوم، سید میر عباس صفوی ۱۰ رأی.

اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، سید میر عباس صفوی با ۷ رأی.

عضو علی البدل، هادی غفاری با ۶ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی:

آقای سید مطهر کاظمی با ۴ رأی. والسلام علیکم.

منشی - مخبر شعبه ۱۳ تشریف بیاورند.

بهاری (مخبر شعبه ۱۳) - بسم الله الرحمن الرحيم، گزارش از شعبه ۱۳

به مجلس شورای اسلامی.

شعبه ۱۳ مقرر در جلسه روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ در ساعت ۱۷ روز دوشنبه ۶۳/۳/۷ تشکیل گردید و در اجرای مواد ۶ و ۱۲ و ۱۱ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیأت رئیسه شعبه و همچنین اعضای اصلی و علی البدل کمیسیون تحقیق و عضو کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی مجلس را به شرح زیر انتخاب نمود.

هیأت رئیسه:

رئیس، آقای محمد باقر محی الدین انواری ۸ رأی.

نایب رئیس اول، آقای سید هادی خاسته‌ای ۱۳ رأی.

نایب رئیس دوم، آقای زین العابدین قربانی ۹ رأی.

مخبر، عباس علی بهاری اردشیری ۱۲ رأی.

منشی، آقای سید حسن موسوی پور ۱۱ رأی.

منشی دوم، آقای مهدی مهدی زاده ۸ رأی.

کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای حسین هاشمیان - ۹ رأی.

عضو علی البدل، آقای سید هادی حسینی خاسته‌ای ۸ رأی.

کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی:

آقای زین العابدین قربانی ۱۱ رأی. والسلام علیکم ورحمة الله.

منشی - مخبر شعبه ۱۴ تشریف بیاورند.

مهدی قائمی (مخبر شعبه ۱۴) - بسم الله الرحمن الرحيم، گزارش از

شعبه ۱۴ به مجلس شورای اسلامی.



داریم. فردا پیش از ظهر کاری در مجلس نیست منتها برنامه‌ای داریم که بعد خدمتتان عرض می‌کنم و بعد از ختم جلسه آقای بشارتی یک توضیحاتی در چند دقیقه درباره مسایل مربوط به مجلس می‌دهند که آقایان جدیدی که تشریف آورده‌اند به اوضاع اینجا آشنا بشوند.

شعب امروز عصر باید جلسه داشته باشند همینطور که می‌دانید شش ساعت باید جلسه داشته باشیم. اگر کاری نداشته باشیم لزومی ندارد ولی آقایانی که پرونده دارند تا پرونده خدمتشان هست باید شش ساعت را کار بکنند. وقتی که تمام شد دیگر لزومی ندارد. جلسه ختم است.  
( جلسه ساعت ۱۳/۲۰ پایان یافت )

رئیس موقت مجلس شورای اسلامی - اکبر هاشمی رفسنجانی

عضو علی‌البدل، آقای حسن روحانی ۱۳ رأی.  
کمیسیون رسیدگی به آئین نامه داخلی:  
آقای سید احمد کاشانی ۱۴ رأی.

(کل اعضائی که در جلسه حضور داشتند ۱۴ نفر بودند) والسلام.

ه- پایان جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده و دستور آن

رئیس - متشکر، بسیار خوب این برنامه تمام شد ما امروز برنامه‌ای نداریم، اعلام می‌کنیم که روز پنجشنبه ساعت ۸ صبح اینجا برای رسیدگی به اعتبار نامه‌ها و شنیدن گزارش شعب که راجع به اعتبارنامه‌ها خواهد بود جلسه علنی